
コスモス病院検査部広報.No.5 

          虹 ～ Rainbow ～ 

      明日への架け橋 

虹 ～ Rainbow ～ 

      明日への架け橋 

都知木 咲技師 

生化学・内視鏡担当 
どうぞ宜しく 
お願い致します 

検査項目 凝固検査 血沈検査 

品名 SMD518SCｸﾛ SUD616SRｵﾚﾝｼﾞ 
栓色 黒 ｵﾚﾝｼﾞ 

採血管 

収容薬剤 3.2％クエン酸Na水溶液 3.28％クエン酸Na水溶液 

採血量 1.8ｍｌ 1.6ｍｌ 

この度、凝固検査と血沈検査用の採血管が、 
現在使用中の容器より図１の容器に随時変更 
をさせて頂きます。 
ご迷惑をおかけしますが、宜しくお願い致し 
ます。 
 また、何かご不明な点等ございましたら、 
          検査部までご連絡下さい。 

   入梅の侯、皆様方におかれましては、ますますご清祥の事と 
 お慶び申しあげます。 
 また、この度の“平成28年熊本地震”で被災された方々に心より 
 お見舞い申し上げます。 
 まだまだ余震が続いております。皆様の安全と被災地への一日も早い 
 復興を心よりお祈り申し上げます。 
  ４月より検査部に新人が入職致しました。３年程職場経験のある 
 心強い技師が 加わり賑やかになりました。（＾＾）！ 
 また、今年度より当院での臨床検査技師の役割も増え、皆様にご迷惑を 
 おかけしながらではありますが、毎日頑張っております。 
 皆様のお役に立てるよう日々精進して参りたいと思います。 
 今後とも宜しくお願い致します。 
    時候不順の折、お体を冷やさぬようご自愛ください。    
                     コスモス病院検査部一同より                                                  

とちぎ      さき 

     趣味：ももクロ・ヨガ・登山  

現在、生化学検査見習い中です。 
早く１人立ちできるよう１つ１つ確実に仕事を 
覚えていきたいです。 
今後は、内視鏡にも入る予定なので幅広い知識を 
身につけていくように頑張ります。 

内視鏡補助 外来採血 

４月より私達、臨床検査技師８名が日替わりで“外来採血”を行うようになりま
した。また、内視鏡の補助として２名の技師が交代で内視鏡専属で業務に加わる
ことになりました。 
内視鏡認定技師の資格取得に向けても日々、頑張っております。 

図１ 


